



Til Carl Christian Ebbesen (O)

02-11-2018

Overborgmesteren modtog fredag den 25. oktober 2018
politikerspørgsmål:

Sagsnr.
2018-0292647

Hvad gør overborgmesteren for at sikre at udbetalinger af penge fra lokaludvalg til tilskudsmodtagere overholder reglerne for god offentlig forvaltninger, herunder gældende skatteregler?

Dokumentnr.
2018-0292647-2

Overborgmesterens svar:

Kære Carl Christian Ebbesen

Tak for dit spørgsmål om Økonomiforvaltningens tilsyn med lokaludvalgenes udbetalinger til tilskudsmodtagere.

I kommissoriet for Lokaludvalg i Københavns Kommune står der:

'Borgerrepræsentationen har i henhold til lov om kommunernes styrelse § 65d, stk. 2, nr. 10, henlagt følgende opgave til lokaludvalgenes selvstændige varetagelse:

Udmøntning af én årlig pulje til tværgående, bydelsrelaterede, dialogskabende og netværksdannende aktiviteter for borgere og brugere i lokalområdet.

Borgerrepræsentationen fastsætter puljens størrelse. Lokaludvalgene fastlægger selv de nærmere kriterier for tildeling af puljemidler.

Puljemidlerne kan anvendes til at støtte projekter og aktiviteter i bydelen efter ansøgning fra borgere, brugere og foreningslivet. Lokaludvalgene kan også indgå i samarbejdsprojekter med andre aktører, f.eks. andre lokaludvalg om aktiviteter i og udenfor bydelen. Endelig kan lokaludvalgene afsætte puljemidler til egne projekter, dog således at puljemidlerne primært kommer borgerne til gode og anvendes til at støtte lokale initiativer fra bydelens borgere og brugere.

Lokaludvalget kan efter de almindelige delegationsregler henlægge administrationen af puljemidler til lokaludvalgets sekretariat eller til formanden. Det er en forudsætning, at det med fornøden klarhed og bestemthed fremgår, hvilke beføjelser der overlades og til hvem. Det er endvidere en forudsætning, at lokaludvalget udøver kontrol med udøvelsen af de delegerede beføjelser'.

Der er lidt forskellig praksis i de enkelte lokaludvalg, men når lokaludvalgene udbetaler støtte til støttemodtagere, er det typisk med et følgebrev med følgende ordlyd:

'Udbetaling af puljemidler fra Lokaludvalget til [indsæt projektets titel].

Jeg bekræfter hermed, at jeg har modtaget regnskab og evaluering for [indsæt projektets titel] den [indsæt dato og år].

XX Lokaludvalg har givet tilsagn om at støtte [indsæt projektets titel] med i alt kr. [indsæt bevilget beløb] fra lokaludvalgets [indsæt år] puljemidler.

Jeg har d.d. bedt bogholderiet om at overføre kr. [indsæt beløb] til NEMkonto tilknyttet CVR nummer [indsæt nummer].

Samtlige originalbilag skal være tilgængelige for sekretariatet op til 12 måneder efter projektets afslutning, idet der foretages stikprøvekontrol blandt støttede projekter.

Støtten udbetales således af hensyn til ansøgers økonomi, og er ikke ensbetydende med en endelig godkendelse af det indsendte regnskab.

Sekretariatet skal desuden minde om, at honorarudbetalinger skal indberettes som B-indkomst til SKAT'.

Lokaludvalgene udtager en række støttemodtagere til stikprøvekontrol for at sikre og dokumentere, at tilskuddene er anvendt i overensstemmelse med de forudsætninger, der er fastsat for tilskudstildelingen. jf. kasse- og regnskabsregulativ for Københavns Kommune.

Indberetning af eventuel skattepligtig indkomst er alene en sag mellem den pågældende støttemodtager og SKAT, og det påhviler sidstnævnte at sikre de retmæssige skatteindbetalinger. Det er således støttemodtagerens ansvar at sikre eventuel indberetning til SKAT af tildelte puljemidler og ikke en opgave for Københavns Kommune.

Hvorvidt støttemodtagerne betaler skat indgår således ikke i Økonomiforvaltningens tilsyn og kontrol af udbetalte puljemidler.

Med venlig hilsen

Frank Jensen
Overborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE
Økonomiforvaltningen
Københavns Rådhus

EN DEL AF

GREATER
COPENHAGEN